**Cle.** Non o boni h.ec sunt adhuc sic per Neptunum.

Mihi enim est factum tale opus ad  
 Omnes meos inimicos silere,  
 Quousq; sit scutorum ex Pylo aliquid reliquum.

**Al.** Contine in scutis: causam enim dedisti.

Non enim te oportebat si diligis populum, ex prudentia  
 Hæc sinere ipsis loris dedicare.

Sed est hec o popule inuentio, ut si tu uelis  
 Virum punire hunc, tibi hoc non fiat.

Vides enim ipsi turmam, qualis est coriauendentium  
 Adolescentorum: hos autem circumhabitant dulciauen-  
 dentes,

Et caseiuenditores, hoc autem in unum est inclinans.

Quare si tu mugies, & aspicies testulam,

Nocte diripientes scuta, ruentes

Aggressus farinarum occupabunt nostrum.

**Po.** Hei mihi miser, habent enim lora. o praeue

Quanto me decipiebas tempore talia pulsans populum.

**Cle.** O felix ne dicentis scias, neq; putas

Me aliquando inuenire amicū meliorem: qui unus existens

Sed aut coniuratores. & me non latuit nihil

In ciuitate constitutum, sed statim clamaui.

**Al.** Quod enim hi anguillas uenantes passus es,

Quando quidem palus desistit, capiunt nihil.

- Siautem supraq; & infra coenum uoluunt,  
Capiunt: & tu capis, si ciuitatem turbes.  
Vnum autem dic mihi tantum: coria tot uendens  
Dedisti iam huic soleam à te  
Crepidis dicens diligere? p o. Non certè per Apollinem.  
**Al.** Cognouisti igitur certè ipsum qualis est: sed ego tibi  
Par emens crepidarum, hoc portare do.  
**Po.** Iudico te, quantum ego intelligo) circa populum existentē  
optimum,  
Benevolentissimumq; ciuitati, enim his digitis.  
**Cle.** Non graue igitur certè crepidas tantum posse?  
Mei autem non memoriam habere? quot passus es qui  
Sedauimotos, illum Grytum delens.  
**Al.** Non te certè hæc graue est podicem seruare,  
Sedareq; motos & non est quomodo illos  
Non inuidens sedasti, ut non rhetores fierent?  
Hunc autem uidens sine ueste existentem tantum,  
Nunquam uestula populum dignum putasti  
Hyeme existente, sed ego tibi hanc do.  
**Po.** Tale Themistocles nunquam excogitauit,  
Quamvis sapiens, & illud Piranæus: mihi tamen  
Non maior esse uidetur excogitatio ueste.  
**Cle.** Hei mihi miser, qualibus deceptionibus me insequeris.  
**Al.** Non, sed quod bibens uir passus est quando cacaturit,  
Modis tuis tanquam soleis utimur.  
**Cle.** Sed non superabis me adulationibus: ego enim ipsum  
Induam hoc: tu autem luge ô prae. p o. Papæ.  
**Al.** Non ad coruos abiens corrumperis, corium pessime olensi  
**Al.** Et hoc studiose induebat ut te suffocaret.  
Et antea insidiatus est tibi, Tyrsum scis illum

Balzani

- Balsami dignum factum? p o. Scimus certe.  
**Al.** Studiose hic ipsum festinabat dignum fieri,  
 Ut comederetis ementes, & postea in Heliæa  
 Pedentes inter se occiderent iudices.  
**Po.** Per Neptunum, & ad me hoc dixit uir stercorator.  
**Al.** Non enim tunc uos pedentes iam alicubi facti estis rubri?  
 Et per louem erat, & hæc Pyrrhandri inuentio.  
**Cle.** Quibus me ô præue nugis turbas?  
**Al.** Hæc enim Dea me iussit uincere te superbia.  
**Cle.** Sed non me uinces. ego enim dico tibi præbere  
 O popule nihil facienti, mercedis catinum sorbere.  
**Al.** Ego autem catinulumq; tibi & pharmacum do,  
 Ista in tibijs ulcula circum ungere.  
**Cle.** Ego autem canicies tui eligens nouum faciam.  
**Al.** Ecce suscipe caudam leporis ocellos abstergere.  
**Cle.** Emungens ô popule mei ad caput absterge.  
**Al.** Mei quidem igitur, mei quidem igitur.  
**Cle.** Ego te faciam trire-  
 Mi imperare, consumentem illorum  
 Tui ipsius antiquam nauem haben-  
 Tem, in quam expendens non contine-  
 Bis, neq; nauem conglutinans.  
 Ex cogitoq; ut  
 Velum marcidum capias.  
**Cho.** Vir æstuat, sed a seda  
 Superferuens, subtrahendum  
 Autem lignis, exhauriendum-  
 Que minarum hec.  
**Cle.** Dabis mihi bonam poenam  
 Coactus tributis.

- Ego enim in diuites  
Festinabo, ut scriptus sis.
- A.** Ego autem minabor quidem ni-  
hil: imprecor autem tibi h.e.c.  
Illam quidem sartaginem sepiarum  
Instare bulliens. te autem  
Sententiam dicere uolentem circa  
Milesios, & lucrari  
Talentum si defatigaberis  
Festinare, ut sepiarum  
Impletus praeuenias adhuc in  
Concilium uenire, poste-  
A ante comedere uir interueni-  
At, & tu talentum capere  
Volens co-  
Medens suffoceris.
- Cho.** Bene per Iouem, & Apollinem,  
Et Cererem.
- Po.** Et mihi uidetur, & alia esse aperte,  
Bonus ciuis, qualis nullus adhuc tempore,  
Vir factus est multis obolo.  
Tu autem o Paphlagon dicens diligere me alliaisti,  
Et nunc redde annulum, quod non amplius  
Mibi ministrabis. C. L. E. Habet: tantum autem scias, quod  
Si non me fines gubernare, alter rursus  
Me peior aliquis apparebit.
- Po.** Non est quomodo annulus est hic  
Meus: hoc igitur signum alterum uidetur.  
Sed non inspicio. A. L. Age, uideam quod tibi signum erat.
- Po.** Pinguedine bonum folium exassatum,

Non hoc

- Al.** Non hoc est non folium. p.o. Sed quid est?  
**Al.** Larus hians in petra concionans.  
**Po.** Papæ miser. AL. Quid est? p.o. Ausper longè,  
 Non meum tenebat, sed Cleonymi.  
**A.** A me autem hunc capiens ministramihi.  
**Cle.** Non certè adhuc ô domine precor te ego,  
 Antequam uaticinia audiueris mea.  
**Al.** Et mea nunc. CLE. Sed si huic credideris,  
 Emulatum fieri oportet te. AL. Sed si huic  
 Sine præputio fieri oportet te usq; ad myrtinum.  
**Cle.** Sed haec mea dicunt, quod imperare te opôrret  
 Ciuitati omni, coronatum rofis.  
**Al.** Hæc mea autem rursus dicunt, quod purpuream  
 Habens sparsam, & coronam in curru  
 Aureo expelles Smicytham & Cyrium.  
**Cle.** Et quidem porta ipsa iens, ut hic  
 Ipsa audiat. AL. Valde. p.o. Et tu iam fer.  
**Cle.** Ecce. AL. Ecce. p.o. Per Iouem nihil prohibet.

## VER S I O.

Dulcissimum lumen diei  
 Erit præsentibus &  
 Venientibus,  
 Si Cleon peribit.  
 Tamen seniores quo sdam  
 Quales difficillimos  
 In signo iustitiarum  
 Audiui contradicentes.  
 Quod nisi factus fuisset hic in  
 Ciuitate magnus, non fu-  
 issent uasa duo utilia

Cocleare, neq; toryna.  
 Sed et hoc ego ad-  
 Miror scientiae porcinæ  
 Ipsius. dicunt enim ipsum  
 Pueri qui simulibant,  
 Donatiue solam co-  
 Aptare frequenter lyram,  
 Aliam autem non uelle discere:  
 Et postea citharistam  
 Iratum abducere iube-  
 Re, quod harmoniam puer  
 Hic non potest discere,  
 Nisi donorum susceptiuæ.

Cle. Ecce, ui'c, non omnia effero.

Al. Hei mihi, quod fundere cupio, et non omnia effero.

Po. Hæc quid sunt? CLE. Vaticinia. PO. Omnia? CLE.  
 Admiratus es?

Et per louem adhuc mei est arca plena.

Al. Mihi autem tabulatum, et cohabitacula duo.

Po. Age, uideam. cuius enim sunt uaticinia aliquando?

Cle. Mea quidem sunt Bacidis. PO. Illa autem tibi cuius?

Al. Glandis fratri Bacidis senioris.

Po. Sunt autem circa quid? CLE. De Atheniensibus, de  
 Pylo,

De te, de me, de omnibus rebus.

Po. Illa tibi autem circa quid? AL. De Atheniensibus, de  
 lente,

De Lacedæmonijs, de scombris iuuenibus,

De te, de me, de omnibus rebus.

Veretrum hoc mordedit.

Age,

- Po. Age nunc in ipsa legatis mihi.  
 Et de me illud quo lētor,  
 Quod in nebulis aquila fiam.
- Cle. Audi iam nunc, et adhibe mentem mihi.  
 Considera Erechthide uaticiniorum uiam, quam tibi  
 Apollo  
 Sonuit ex adyto per tripodas perhonoratos.  
 Saluare te iussit sacrum canem flexum dentes,  
 Qui ante mordens, et super te grauia clamans,  
 Tibi mercedem præbebit: et si non facit hic, peribit.  
 Multi enim odio ipsum declamant graculi.
- Po. Hæc per Cererem ego non scio quod dicunt.  
 Quid enim est Erechtheo et graculis et cani.
- Cle. Ego quidem sum canis, pro te enim clamo.  
 Tibi autem dixit saluare me Phœbus canem.
- Al. Non hoc dicit uaticinium, sed canis hic  
 Tanquam portas tui uaticinia adcomedit.  
 Mibi enim est rectè de hoc cane.
- Po. Dic iam. ego autem primum capiam lapidem,  
 Ut non me uaticinium hoc de cane mordeat.
- Al. Considera Erechthide canem Cerberum plagiarium,  
 Qui cauda adulans quando coenes obseruans,  
 Exedit tui obsonium quando tu alibi aspicis,  
 Ingrediens autem in coquinam, latebit te canine  
 Nocte ollas et insulas perlingens.
- Po. Per Neptunum, multo melius ô Glani.
- Cho. O amice audito, postea dijudicatunc.  
 Est mulier: pariet autem leonem sacrī in Athenis,  
 Qui circa populum multis culicibus pugnat,  
 Tanquam circa catulos clamans: quem tu seruato

Aliud uati-  
cinium,

- Murum faciens ligneum, turresq; ferreas.  
**Po.** Hæc scis quod dicit? AL. Per Apollinem ego quidcm non.  
**Cle.** Dixit Deus tibi aperte saluare me,  
 Ego enim pro leone sum tibi.  
**Po.** Et quomodo me latuisti antileo factus?  
**Al.** Vnum non redocet te uaticiniorum uoluntarius,  
 Quid solum ferreus murus est & lignum,  
 In quo saluare hunc iusssit Apollo?  
**Po.** Quomodo igitur hoc dicebat Deus? AL. Hunc  
 Ligare te uibebat quinq; foraminum ligno.  
**Po.** Hæc perfici uaticinia iam mihi uidentur.  
**Cle.** Non crede, corruptiè enim inclamant cornices.  
 Sed accipitrem dilige, recordans in mentibus, qui tibi  
 Duxit colligans Lacedæmoniorum coracinos.  
**Al.** Hoc Paphlagon periclitatum est inebriate  
 Cecropide male consilio, quid hoc putas magnum opus?  
 Et mulier ferat pondus postquam uir imposuerit,  
 Sed non pugnet: cacet enim si pugnet.  
**Cle.** Sed hoc consydera ante pylum quam tibi dicebat.  
 Est pylus ante pylum. PO. Quid hoc dicit ante pylum?  
**Al.** Scyphos dicit relictos esse in balneo.  
**Po.** Ego autem illotus hodie fiam.  
**Al.** Ipse enim nostrum scyphos arripuit.  
 Sed hoc enim est circa nauale  
 Vaticinium, cui te oportet adhibere mentem ualde.  
**Po.** Adhibeo: tu autem legenautis mei  
 Quomodo merces primum reddetur.  
**Al.** Aegide, consydera caninam uulpem ne te decipiatur  
 Occulte uelocem, uelocem pedibus, dolosam uulpem multa  
 Scientem.

Scis

Scis quodcunq; hoc quid est? P O. Philostratus canina  
uulpes.

A L. on hoc dicit, sed naues ubilibet  
Petit ueloces, argentum colligentes hoc.

Has alloquitur non dare tibi Apollo.

P O. Quomodo iam triremis est canina uulpes? A L. Quomodo  
Quòd triremis est & canis uelox.

P O. Quomodo igitur uulpes apposita est ad canem?

A L. Vulpinis milites assimilauit,  
Quòd racemos comedunt in agris.

P O. Esto, his uulpinis merces ubi?

A L. Ego præbeo & hanc diebus tribus.  
Sed adhuc hoc audi quod dixit tibi fugere  
Vaticinium Latonides, Cyllenem ne te decipiat.

P O. Quam Cyllenem? A L. Hanc huius manum fecit  
Cyllenem recte, quòd dicit iniuste deuolutioni.

C L. Non recte dicis: Cyllenem enim Phœbus  
In manum recte, obscure dixit illam Diopithis.  
Sed enim est mihi uaticinium circate uolatium,  
Aquila quòd sis, & omni terræ dominaberis.

A L. Etenim mihi & terræ, & rubro mari,  
Et quòd in Ecbatanis iudicabis lingens sparsa.

C L. Sed ego uidi insomnium, & mihi uidetur Dea ipsa  
Populo defundere gutturnio diuitem sanitatem.

A L. Per iouem etenim ego, & mihi uidetur Dea ipsa  
Ex ciuitate uenire, & noctua ipsi insidere:  
Postea defundere in capite gutturnio  
Ambrosiam in te, in hoc autem allium salsum.

P O. Heu heu, non erat utiq; nullus Glanide sapientior.  
Et quidem meipsum committo tibi hunc

- Senem ducere, & reinstruere iterum.
- Cle.** Nondum precor te: sed expecta, quod ego  
Ordea præbebo tibi & uictum in diem.
- Po.** Non tolero ordea audiens: saepe  
Deceptus sum a te & Thuphane.
- Cle.** Sed farinas iam tibi præbebo præparatas.
- Al.** Ego autem panes nauticos perpinsatos,  
Et obsonium assatum: nihil aliud nisi comedere.
- Po.** Perficite nunc quod fecistis, quod ego  
Vter uestrum bene mihi magis faciet,  
Huic tradam pnycis habenas.
- Al.** Curram iam prior. **CLE.** Non certe, sed ego.

## VERSIO.

**Cho.** O popule bonum habes  
Principium, quando omnes ho-  
Mines timent te tan-  
Quam uirum tyrannum.  
Sed bene deductus es,  
Assentationibus affectus gau-  
Des & illusus,  
Adq; dicentem semper  
Oscitasti, mens autem tui  
Præsens peregrinatur.

CONSTITVTIO SECUNDVM  
CIRCVN CISIONEM.

**Po.** Mens non inest comis  
Vestrum, quando me non sapere  
Putatis. ego autem voluntarius  
Haec insanio:  
Ipseq; enim laetor

Deceptus

Deceptus in diem.  
 Furantemq; uolo  
 Nutrire unum prestantem,  
 Hunc autem quando fuerit plenus,  
 Eleuans percuſi.

## IN V E R S I O .

*Cho.* Sic quidem bene facias,  
 Si tibi prudentia in-  
 Est in modo, ut dicis,  
 Hoc ualde multa.  
 Si hos studiose tan-  
 Quam publicos nutris  
 In pnyce: & postea quando  
 Non tibi contigerit obsonium existens,  
 Horum quicunq; fuerit pinguis,  
 Sacrificans coenas.

## C O N S T I T U T I O A L T E R A .

*Po.* Conſyderate autem me, si sapienter  
 Ipsos circumuenio,  
 Hos putantes sapere,  
 Et me decipere.  
 Obſeruo enim ſemper i-  
 Pſos, neq; apparens uidere  
 Furantes, poſtea co  
 Go iterum euomere  
 Quæcunq; furati fuerunt mei,  
 Cadum deponens.

*Cle.* Abduc in macariam longè. A.L. Tu ô corruptive.  
*Cle.* O popule ego quidem præparatus

- Ter diu sedeo, uolens tibi benefacere.
- A.** Ego autem decies diu, & duodecies diu,  
Et millies diu, & iamdiu diu.
- Po.** Ego autem expectans ter decies millies diu.  
Fastidio uos, & iamdiu, diu, diu.
- A.** Scis igitur quod facturum? **Po.** Nisi dixeris tu.
- A.** Dimitte à repagulis meq; & hunc,  
Ut tibi benefaciamus ex aequo. **Po.** Facere hec oportet,  
Abite. **A. L.** Ecce. **Po.** Curratis. **Cle.** Succurrere  
non fino.
- Po.** Sed certe magnopere fortunatus ero hodie,  
Ab amatoribus per iouem, uel ego consumar.
- Cle.** Vides? ego tibi prior effero sedem,  
Sed non mensam. **A. L.** Sed ego priorior.
- Cle.** Ecce ferō tibi hanc offam ego,  
Ex ordeis illis ex Pylo pistis.
- A.** Ego autem uel sacra canicas minutim incisas  
A Dea manu eburnea.
- Po.** Valde magnum igitur habebas ô ueneranda digitum.
- Cle.** Ego autem fabam elixatam pisinam, bene coloratam, &  
pulchram.  
Confecit autem hanc Pallas Pyli pugnatrix.
- A.** O' popule aperte Dea consydera.  
Et nunc eminet tui ollam iuris plenam.
- Po.** Putas enim habitari posse hanc ciuitatem,  
Si non manifestè nostrum emineret ollæ?
- Cle.** Hanc particulam tibi dedit terrens exercitus.
- A.** Haec habens potentem patrem, coctam ex iure carnem,  
Et uisceris pinguedinisq; & uentris incisionem.
- Po.** Bene fecit peplirecordans.

Gorgo-

- Cle. Gorgolophes iubebat huius comedere  
Aurige, ut naues expellcremus bene.
- Al. Accipe & haec nunc. P.O. Et quid his indigebimus  
Intestinis? AL. Studiose ipsa misit tibi  
In tritemes eius cerationem Dea.  
Consyderat enim permanest' nauale.  
Habe & bibere dilutum tria & duo.
- Po. Quām suavis ô Jupiter, & tria ferens bene.
- Al. Tritogenita enim ipsum immiscuit tritone.
- Cle. Cape nunc placentæ pinguis à me frustum.
- Al. A me autem totam placentam hanc.
- Cle. Sed non carnem leporinam habebis unde des, sed ego.
- Al. Hei mihi unde carnes leporinæ mihi erunt.  
O anime nunc scurrile excogita aliquid.
- Cle. Vides haec ô infelix? AL. Parum mihi curæ est.  
Sed enim illi ad me ueniunt CLE. Qui?
- Al. Senes habentes argenti crumenas.
- Cle. Vbi, ubi? AL. Quid autem tibi hoc? non sines hoc ad-  
uenias?  
O popule uides carnes leporinas quas tibi fero?
- Cle. Hei mihi miser, iniustè has mihi surripuisti.
- Al. Per Neptunum, & tu enim has ex Pylo.
- Po. Dic precor quomodo excogitasti rapere?
- Al. Hoc quidem consilium Deæ, hoc autem furtum meum.
- Cle. Ego autem pericitatus sum. AL. Ego autem assauit.
- Po. Abi: non enim sed apponentis gratia.
- Cle. Hei mihi infelix dedecorabor.
- Al. Quid non dijudicas popule uter est nostrum  
Vir melior circate & uentrem.
- Po. Qua igitur uos utens conjectura

Putabo

- Putabo iudicare spectatoribus sapienter.
- Al. Ego dicam tibi: meam cistam iens  
Comprehende silentio, & inquire quæcunq; sint,  
Et Paphlagonis, & deniq; iudicabis bene.
- Po. Age, uideam. quid igitur est? A L. Sed non uides uacuum  
O` auile? omnia enim tibi attuli.
- Po. Hæc quidem cista illa populi sapit.
- Al. Valde igitur & hoc ad hanc Paphlagonis.  
Vides nunc? P O. Hei mihi bonorum quantum plena,  
Quantares placentæ deposita est.  
Mihi autem dedit abscondens tantillum.
- Al. Talia quidem & prius operabatur.  
Tibi quidem addabat paruum quæ capiebat,  
Ipse autem sibi ipsi apponebat maiora.
- Po. O` scelestè furans iam me his decipiebas.  
Ego autem te coronaui & donau.
- Cle. Ego autem furabar in bono ciuitati.
- Po. Depone citò coronam, ut ego huic  
Ipsam circumponam. A L. Depone citò uerbero.
- Cle. Non certè: quoniam mihi uaticinium est Apollinare,  
Dicens à quo oportebit me uincisolo.
- Al. Meum dicens nomen & ualde manifestè.
- Cle. Et quidem te arguere uolo coniectura,  
Si quid conferes Deiuaticinijs.  
Et te tantum primum experiar,  
Puer existens ibas in quem præceptorem?
- Al. In coquinis digitis aptabar.
- Cle. Quomodo dixisti? ualde meiuaticinium tangit mentes.  
Esto: in puerorum exercitio autem quam luctam didicisti?
- Al. Furans, peierare, & uidere contra.

O Phœbe

- Cle. O Phœbe Apollo Lyciae, quid unquam mihi facies?  
Artem autem quam habebas factus uir?
- Al. Ventres uendebam. CLE. Et quid? AL. Et pædicabat.
- Cle. Hei mihi infortunatus: non amplius nihil sum ego.  
Tenuis quædam spes est, in qua uehimur.  
Et mihi tantum dic, utrum in foro  
Ventres uendens uerè, an in portis?
- Al. In portis ubi salsamentum uenale.
- Cle. Hei mihi, factum est Dei uaticinium.  
Voluite intrò hunc infelicem.  
O' corona gaudens abi, & te inuitus ego  
Linquo: te autem aliis quidam capiens possidebit.  
Fur quidem non magis, fortunatus autem forte.
- Al. Hellanie Iupiter tua uictoria.
- Cho. O' gaudere bene uictor, & memento quod  
Vir factus es per me: & te peto paucum,  
Ut siam tibi phanus scriba iustiarum.
- Po. Mihi autem quod tibi nomen dic. AL. Agoracritus.  
In foro enim iudicatus pascebar.
- Po. Agoracrito igitur me ipsum committo,  
Et Paphlagona trado hunc,
- Al. Et quidem ego te o' popule curabo bene,  
Ad fateri te, nullum hominum me  
Videre meliorem hac oscitatorum ciuitate.

## C A N T U S E T V E R S I O .

Quid melius incipientibus, uel sedatis,  
Quàm uelocium equorum aurigas canere?  
Nihil in Lysistratum,  
Neq; Thoman in pauperem rursus  
Tristitiam inferre uoluntario corde.

Etenim

Etenim hic dilecte Apollo  
 Esurit, calidis lachrymis  
 Tuam tangens pharetram  
 Pythone in, propter male laborare.  
 Conuitiari prauos, nihil est inuidum.  
 Sed honor bonis, quicunq; bene putat.  
 Siquidem igitur homo, quem decet multa audire & mala.  
 Hic esset manifestus, non uiri recordarer amici.  
 Nunc autem Arignotum enim nullus quicunq; non scit,  
 Quicunq; uel album nouit, uel rectam legem.  
 Est igitur frater ipsi moribus non consanguineus  
 Ariphrades prauus, sed hoc quidem & uult:  
 Est autem non solum prauus: non enim neq; sensisse.  
 Neq; omnino prauus, sed & adiuuenit aliquid.  
 Illam enim ipsius linguam turpibus uoluptatibus laedit,  
 In lupanaribus lingens exputam rorem,  
 Et inquinans barbam, & turbans focos,  
 Et polymnestia faciens, & coexistens Oeonicho.  
 Quicunque igitur talem uirum non uehementer ob-  
 minatur,  
 Neq; unquam ex eodem nobiscum biberit poculo.  
**Cho.** Certe sepe in nocturnis  
 Cogitationibus ueror.  
 Et exquisiui unde unquam uiliter  
 Comedit Cleonymus.  
 Dicunt enim ipsum comedentem  
 Illa habentium uirorum,  
 Non exire ab arca,  
 Hos autem precari disimiliter,  
 Vade o rex à genibus

*Exi& parce mensæ.*

Dicunt inter se conuenisse triremes in sermonem,  
Et unam dixisse quandam ipsarum, quæ erat antiquior:  
Neq; auditis hæc ô uirgines in ciuitate?  
Dicunt petere quendam nostrum centum in Carchedona;  
Virum flagitiosum ciuem, uappam Hyperbolum.  
His autem uideri graue esse hoc, & non tolerabile.  
Et quandam dicere, quæ uiros prope non uenerat,  
Mala arcens: non certè mihi enim imperabis unquam: sed  
si me oportet,

*A marcedinibus marcescens hic senescam.*

Neq; naui apparens naui utili, non certè ô Dei:  
Siquidem ex picea & ego & lignis conglutinata sum.  
Si autem placeant hæc Atheniensibus, sedere mihi uideor  
In Theseum nauigantibus, uel in uenerandorum deorum.  
Non enim nostrum imperator deridebit ciuitatem,  
Sed nauiget separatim ipse ad coruos, si uult,  
Scaphas in quibus uendebat lucernas detrahens.

*Al.* Laudare oportet, & os claudere, & testimonij abstinere,  
Et foro iudicialia concludere, quibus ciuitas hæc letata est.  
In nouis autem felicitatibus Apollinem laudare theatrum.

*Cho.* O' sacris insulis auxiliator & lumen in Athenis,  
Quandam habens famam bonam uenis, in quo nidore per  
fundouias.

*Al.* Hunc populum recoquens nobis, bonum ex malo feci.  
Cho. Et ubi est nunc ô admirabilia excogitans consilia.

*Al.* In uiolis coronatis habitat antiquis Athenis,

*Cho.* Quomodo uidebimus qualem habet præparationem, &  
qualis factus est?

*Al.* Qualis Aristide prius & Miltiadæ conuiuabatur.

Videbitis

Videbitis autem etenim apertorum strepitum iam uestibulorum.  
Sed ululate apparentibus antiquis Athenis,  
Et admirabilibus, et multum laudatis, ubi gloriosus popu-  
lus imhabitat.

- Cho.** O pingues, et uolis coronatae, et ualde amatae Athene.  
Ostendite Graeciae nobis et terrae huius demonarchum.
- Al.** Hic ille uidere cicadam ferens, antiqua figura splendidus,  
Non porcinis olenis, sed sacrificijs, myrrha unctus.
- Cho.** Gaude o rex Graecorum, et tibi congratulamur nos.  
Hac enim ciuitate digna facis, et illo in Marathonetropheo.
- Po.** O dilectissime uirorum ueni huc Agoracrite,  
Quot mihi fecisti bona recoquens. **AL.** Ego?  
Sed o miser, non scis qualis eras ipse antea,  
Neque quale faciebas: me enim putas Deum?
- Po.** Quid faciebam aperte dic mihi antea, qualis quis eram?  
**Al.** Primum quidem quando diceret aliquis in concilio,  
O popule, amator sum tuus, diligoque te,  
Et curio te, et prouideo solus.  
His quando utebatur aliquis proœmijs,  
Saltabas et superbiebas. **Po.** Ego?  
**Al.** Postea decipiens te pro his abibat.
- Po.** Quid dicas? talia mihi faciebant? ego autem non sensi?  
**Al.** Ille aures enim tui per Iouem extendebat  
Tanquam pileolus, et iterum contrahebantur.
- Po.** Sic rufus eram et senex.
- Al.** Et per Iouem, si duo dicant aduocati,  
Hic quidem facere naues dicens, ille autem alter rursus  
Soluere mercedem: hanc hic mercedem dicens,  
Illum triremes præteriens eat.

Hic

- Hic quid inclinas? non secundum decens manebis?  
**Po.** Verecundor tibi his prius peccata.  
**Al.** Sed non tu horum causa ne cogitaueris,  
 Sed quite his decipiebant. nunc autem considerato,  
 Si quis dixerit scurra aduocatus,  
 Non sunt uobis iudicibus farime,  
 Si non spreueritis hanc iustitiam:  
 Huic quid facies dic aduocato?  
**Po.** Elcuans sublimem in barathrum iniiciam,  
 Ex gutture suspendens Hyperbolum.  
**Al.** Hoc quidem recte ex sapienter iam dicas.  
 Haec autem alia age uideam, quomodo ciuitatem gubernab  
 sis dicio.  
**Po.** Primum quidem, quot naues impellunt longas,  
 Deduceantibus mercedem soluam perfectam.  
**Al.** Multis sub gracilibus natulis donasti.  
**Po.** Postea ciuis impositus in numero  
 Nullus per inducas transcribetur,  
 Sed quemadmodum erat primum inscribetur.  
**Al.** Hoc momordit porpoca illum Cleonymi.  
**Po.** Neq; uersabitur imberbis nullus in foro.  
**Al.** Vbi igitur Clithenes uersabitur & Straton,  
 Adolescentulos hos dico in myro,  
 Qui decipiuntur tales sedentes.  
 Sapiens Phæax prudenterq; non mortuus est:  
 Compositius enim est & terminatiuus,  
 Et sententiarum formatiuus, & manifestus, & pulsatiuus,  
 Deprehensiuusq; optimè tumultuarij.  
**Cho.** Igitur contra annulum illum loquacem?  
**Po.** Per louem: sed cogam henari ego

- Tales omnes cessantes iudicijs.
- Al.** Habe nunc in his hanc sedem,  
Et puerum spadonem, qui portabit hanc tibi:  
Et si cubi uidetur tibi, hunc sedem fac.
- Po.** Beatus in antiqua iam constituer.
- Al.** Dices postquam triginta annorum  
Indicias tradidero tibi: huc ueni, induc iæ citio
- Po.** O Iupiter per honorate quam bonæ per Deos,  
Licet ipsis in triginta annorum facere?  
Quomodo accepit has uerè. **AL.** Non enim Paphlagon  
Abscondebat has intus, ut non tu caperes?  
Nunc igitur ego tibi trado in agros  
Ipsas ire capientem. **Po.** Huic autem Paphlagoni  
Qui haec fecit, dic quod facies malum.
- Al.** Nullum magnum aliud quam meam habebit artem,  
In portis uentres uendet solus,  
Canina miscens uenalibus rebus,  
Inebriatusq; meretricibus conuiciabitur:  
Et ex balneis ipsum lauacrum bibet.
- Po.** Bene cogitasti, quo est dignus  
Meretricibus & balnearioribus perclamari.  
Et te pro his in Prytaneum uoco,  
In sedemq; ubi ille erat magus.  
Sequere autem hanc capiens batrachida.  
Et illum efferat aliquis statim in artem,  
Ut uideant ipsum quos læst hospites.

E Q V I T U M F I N I S.

A R T.

ARISTOPHANIS ACHAR  
NEORVM ARGUMENTVM.

**C**oncilium cōstitutum est Athenis in publico, in quo præpugnantes aduocatos, & aperte populi inflammantes, Dicæopolis quidam artificum arguēs adducitur. Huius autem per quen dam Amphitheum paciscētem priuatim Laconibus, Acharnici senes audientes rem persequentes in cho ri habitu adueniunt: & post hæc festinante Dicæopolin uidentes tanquam pacis centrum hostibus, lapi dare proruunt. Hic autem promittens super truncō caput habens respōdere, ut si nō persuaserit collum amputare, ueniens ad Euripidem, mendicum habitum petit: & uestitus Telephi uestibus uilibus, accinīlliū sermonem, non ingratē improperans Periclem circa Megaricum iudicium. Irritatis autem qui busdam, quod uiderentur patrocinari hostibus, po stea irruentibus, instantibus autem alijs tanquam iusta dicente ipso, apprens Lamachus tumultuari tentat. Postea facta distractione, irruens chorus absoluuit Dicæopolin: & ad iudices circa poētæ uirtutem et aliorum quorundam disputat. Hoc autem Dicæopolide agente per seipsum pacem, primum Megarius quidā in porcinula præparata infanta sui pfius ferens in sacro empta aduenit. Post autem hunc ex Bœotis alter, anguillaſq; & uariarum auium semen imponens in forum, quibus inapparentibus quibusdam calumniatoribus, comprehendens quædā ex ipsis Dicæopolis, & iaciens in saccum, hocq; Bœoto contra onus educere ex Atheniensibus tradit: & remittentibus ipsi pluribus et precantibus participē facere induciarum superbit. Apud habitante ipsum